
AKF TI1E1kLIMT DHF SIA[L[
1 SIIOQLRLSi ME pvRcJE(;wsI TE KUFIZU Alt

“E&F North Chrome” SHPK

KREU I
Dispozita ft Pergjithshnie

Sot, no daten 27.09.2021 (dymije o njozot o njc) porsoni i meposhtom:

Z. Aleks HASA, atesia Enver, i datelindjes 1006.1979, lindur no Kukes dbe
banucs ne Kamez, Njcsia Administrative Paskuqan, shtetas Shqiptar,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mhajtes i Loternjoftimit nr.
Personal l-190610109B.

ne eilesino o Ortakut ihomeluos’, me vuilnot to lire to plote e to sinqorto dhe
inisiativon o lire private. mheshtetur no Kushtetuten e Republikes so Shqiperiso. Kodin
Civil no fuqi. Iigjin Nr. 9901 date 04.042008. Per iregiaret dho Shoqerite tregtaro
dhe ligjin Sr. 9723, date 03.05.2007 Per Qendron Kombetaro to 13i/nosit to ndryshLlar
vendosi to themeloje shoqerine trogiare, me pergjoesi te kufiiuar, mc emertimin
“IZ&EN orth Chrome” SHPK.

KRFU IT
Ortaket, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Emri dhe Ortaket
1.1 Shoqoria eshto c organiiuar dho funksionon sipas ft)rmes mhoqeri me

pergjogjosi to kufizuar” dho mban omrin “E&E North Chrome” SIIPK.
1.2 Kapitali i shoqoriso me porgjegjosi tO kufizuar ndahet nO njO numOr kuotash, nO

raport me kontrihutin e dhOnO nga çdo ortak nO shoqori. çdo ortak zotOron njO
kuoto to votmo nO shoqeri.

Neni 2
Ohjekti
Shoqeria F&E North Chrome” SIIPK do to koto objokt veprimtarie:

Zbulim-kerkim, shfrytezim i mineraleve te ndryshme metaloro dho jo metaloro si
dhe lendeve hidrokarhure dhe nenproduktove to tyro. Porpunim, pasurim,
shkrirje, tregtim, import eksport to cdo lloj minerali apo lendeve hidrokarhure dhe
nenprodukteve te tyre, transportimin e tyre. Ndertim fabriko por pasurim
minerali dhe hidrokarhure.

Sherhime te menaxhimit dhe ekzekutimit te projektevo por gormime dho miniora.
Sherbime te supervizionit dhe te menaxhimit to shfrytezimit te minierave.
Perdorimin e lendove plasese dhe ekslpozivit ne procesin minerar. Pjesmarrje ne
ankande, tendera nderkomhetar dhe kombetar.

Neni 3
Kohezgjatja
3.1 Shoqoria do to ushtrojo aktivitetin e saj per nje afat to pakufizuar, me porjashtim

to rasth kur Asambloja e Ortakovo. sipas kuorumit porkatos vondos ndrysho.
3.2 ShoqoriaE&E North Chrome SIIPK go/on statusin o porsonit juridik

shqiptar nga momonti i regjistrimit 51 0 tub no rogjistrin trogtar to QKB-so.



Neni 4
iiyra Qcndrore
4.1 !yra qendrore c shoqurise ndodhoi no adrcsen: Rciidcnca ‘Kodra c I)icIIit’

Rruga e Ullijve Pallati Agikons Shk.1 Apartanienti 1.
4.2 Ujate vcprirntarise so saj. shoqeria kit to drcjtc w krijojc dhc hape dege. limb

dhc ose /yra perfaqesirni edhe no qytoto to tjora. brenda dheoso jashtc territorit
to Ropuhlike.s so Shqipcrisc. no mc 1ejisIacionin c kerkuar no fuqi
sipas juridiksion to vendit porkaics.

KRI:U HI
Neni 5
Vicra dhc pagesat e kapitalit ft rcgjistruar
5.1 Kapitali i renjistruar i shoqorise ështLi 1.000 Lek { njomiic lek* i baraharte mc 1

(nie) kuote. Kontrihutu c orwkc’o perhejnc kapitalin e regjistruar to shooorisc.
5.2 Pics)marrja c Ortakut në kapitalin c shoqeris osLo no raport me kontrihutin e

derdhur proj tij dho x]ora nominalo e knows to scioiltt onak. Hogariun no raDon
me soicilin kon:nihu:. c paraqilur no menvro to pernrhledhur sinas grafikut to
meposirtem:

Irmri 1 Onakexc Knott Kontuhuti i ontakc\Lnc Perqindja

__________________

kapital (leke) ne kapital

1. Z. Aleks HASA 1 1.000 100 °/b

lotali I LOUD - 100%

5.3 Kontnihutot sa inc sipcrjano uonslikruar dhe shlyor plotesisht nga ana e ortakeve
to shoqerise.

Neni 6
Zniadhirni dhc Zvogëlimi I Kapitalit Thenieltar
6.1 Asambleja e IL}rgjithshme, me shurnicë Ui kualiflkuar, mund Li /madhoje
kapitalin themeltar to shoc1erisö duke rnilnr kuotat C ortakcvc okzistues nO shumen c
pQroaktuar nO vendimin porkates. /madhimi i kapitalit me qoblim pranimin c ortakexo
iO rinj nO shoqeni. miratohet nga Asambleja o Porejiihshrno mc shumioUn o kualifikuar
(tro IL’ katertat) tO votavc tO ortakOvcnO porptnhjo mc parashikimet e nenit 87 tO Jiizjit.

6.2 Shoqenia mund tO vcndosO ,vogc]inhin c kapiiaiit themeltar to shoqonisO me
\cndimin c .\samhiesO sO Pereiithshmo. iO rnarrC.5 mc shumicon c kualifikuar to votave
(ito to kalOrtat) nO pOrputhjc me parashikimet c nenit 87 tO I igjit. duke pasur parasysh
qe to rcspckrohci minimumi i parashikuan nga lied per Shoqeri:e 1 reetare.

KIEE IV
Neni 7
Kuotat dhc Kalirni i Kuotac
7.1 Kontrata c kalimit tO kuotos hehot me shkrim rtdermict palevc.
7.2 Iransferimi i kuotave to onakovo to shoqorise brenda ortakenisc apo no drejtim

to porsonave Ic trete iashto ortakoriso oshie I kushteinar no cOo rast nga ushtrirni
i to drojies so parahlcijes no favor ic oniakevo okiistues.

()rtaku. para so Li transtbrojo no edo forme kuotat C vota njc ortaku okiisiucs
brenda shoqcnisc apo njo personi to trote jashte saj, dctyrohot tO ujoftojo mc
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shkrim paraprakisht to gjithc ortakot ok,istuos flCSC dOshirojnO tO hlcjnO kuotat
mc to tljOjtat kushte ekonorniko si dho no monvre pcrpjestirnore sipas kuotao
go /otorojno no kapiral to shoqoriso.

NO cast so to gdtho ortakot nuk pOraiijen mc shkrim brenda 20 ditovo nga
njolumi apo dokiaroine so nuk dOshiroirO tO blojr.O kuotat. ortaku oshto i lirO lO
transferoj kuotat e til terosisht apt) piosorisht nO drojtim to porsonavo to trolo
jashto oriakoriso.

NO cast so nje piose o ortakovo ekiistues porgjion me sbkrirn brenda 20 dito o
dho doklarojno so doshiroino to NejnO kuotat. ortaku oshto i dotvruar ti iransforoj
kuotat o iii nO drojtim to tvro no morn ro to harabarto (dmth no cast so dv oriak
shprohin doshiren per hlerjen o kuota’o. ato do m shhen to dv oriakovo no
menvro to haraharto. pra 50% seicilit).

Neni 8
Kalimi i kuotave mc Trasliëgimi OSC Si pasojë c Falimcntiinit
8.1 NOso njO oriak vdos trashOgimutri use trashOgimtaroi nO rastin e

hashko,oiOrimit to kuotave. dhe irasbogimiarOt e tij nO rast so ky person ishte
ioiOruos ose trashogimiar i votOm i hashkoioiOruosvo to kuotave, do to jonO
porsonat e vetOm to njohur nga shoqoria si nOiuos sO tO drejtave mhi kuotOn o tij;
pavarosisht parashikimove tO kOtij Siatuli, pasuria o ortakut to vdekur ntik
çlirohot uga pOrgjeOsia nO lidhje me kuotOn o ‘oteruar nga ai vetOrn apo sO
hashku me persona to tjorO.

8.2 Porsoni qO thon to drejtOn mhi njO kuoto Si pasojO o vdekjos ose falimontimit to

njO ortaktt. pas paraqitjos sO provavo tO kOrkuara nga Administratori. mund to

vjodhO to hOhet iotOrues i kuotos ose tO korkojo rogjistrimin e kuotOs nO emOr tO

njO porsoni tjotOrto caktuar proj tij si portituos to kuotos. Nose personi i mOsipOrru
,‘gjodh to hehet zotOrues i kuotos, ai njofton shoqOrinO nO lidhje me koto iedhje.
Nose ky person igjedh qo njO person tjotOr to rogjistrohet si iotOruos i kuotOs. ai
kalon kuotOn nO dohi to personit tjctOr.

8.3 Porsoni qO [iton to drcjta mhi njO kuoto si pasojO o vdckjes ose Faltmontimit to
njO ortaku do tO keto to drejiat go gO/onto /oWruosi i kuotos. duke pOrjashtuar to

drojtOn 0 pioserNarlos oso tO voics nO çdo mHodhjo tL$ Asambloso sO
lk5rujithshmo. den nO momonlin e reglistrimit no ()KB.

Krcu IV
.sainbIcja c Përgjilhslimc

Neni 9
Kornpctcncat dhc I.hirrja c Asamblcsc sc Pcrgjithshinc
9.1 .\samhloja e l’orgihhshmo oshto organi mc i lace vendirnarros i Shoqeriso.

,\samhloja o Pergji:hshrno do to endoso. par pa u kuiiiuar. per çeshtjet e
moposhtmo to Shoqoriso:
a. percakumi i politikino tregture:
b. ndryshirno to Siatutit:
c. omonirni dhe shkarkirni i adminisiratorit administratorovo:
d. emerirni dhe shkarkirni i likuiduosve dho i oksperteve kontuhol to

autorizuar;
o. miratimi i skomes so shporh]irneve per personat o pormondur no

shkronjat o. dhc d:



mbikcqyrja c ,hatirnit to politikave tregtarc uga ana C

administratorit administratorcvc duke perfshirc pcraauijcn c pasqyrave
financiarc vjcorc dhc raporteve rnbi ecurinc c aktivitetit to Shoqerisc;

g. miraurni i pasqrave nanciare vjctore dhc i raportove rnhi ccurinc c
aknviietit to Shoqcrisc

h. ,madiiinii ose ivogclimi i kapilalit:
i. pjcseiimi i kuotave dhe anu1ini i tyrc:

ncrJaqesinin e shoqerise ne gvkniie dhc ne proeedime to ijera kunder
adnlinistratorit adrninisitatorc\ C IC saj:

L riorganizirni dhe prishia e Shoqerise:
in. nuratimi I rrcgullave procedurale to rnhiedheve tc saj:
n. çeshtie Ic tiera te parashikuara nga liuji per Shoqerite 1 rctarc dhe

StatutE

\Cse shoqeria mheiei ale niL$ oriak. atCI’crC orraku i votCm deI rohet Ia

replisthile kete fakt. sipas norm 43 iC ligjii nr. 9723. darC 352007, PCr

QcndrCn Koruhetare te lliincsh’. W ndrvshuar. \Cse ortaku I mbeiur nuk pCrrn
hush kere dcv.rim. ateherU ortaku pCrgjigjct pcrsona]isht pUr dctvrimot qU

shoqeria rncrr pUrsipUr niza data nU tU eden duher tU ishto krvcr reJ isrimi, sipas
ketij neni, dod nU daten nU tU cilen ky rcgjisrrim u kryc efcktivisht.

9.2 \samhleja c Pcrgjithshrne mcrr vendirne per ceshtjot c permendura He pikat (g)

dhc (h) me siper pas shqyrtirnh to dokurnentacionit pcrkaies to derguar mc
ihinjen o rnhledhjcs Sc asamhiese so per&zjiihshme.

9.3 Mh]edhja e :\samhlesU sU PUrjithshme lIiirrei naa adrnjnisrraiori apo oriaket c
minorances sipas dispoiiiavc Ic hQji per shoocric Iregiare ne luqi nepermici niC
arotuirni me shkrcsc me O5iC oso e - mail clrcjuiar çdo ortaka. pUrEshire edhe
perfaqesuesin c kuotave nC io:Crim rU pUrhashket. Sofiim duhet rU kryhct iC

pakten 7 tsi arU ditU rU plota pCrpara dates sU caktuar per nthicdhicn pUrvcç
rasteve kur niofrimi i mhledhjes sU r\strruhlcsU sU Pergjirhshme i ciii permhan
nC afat mU rU shkurter UshrU miraluar nga ic jithe orrakot qe /oicnHne 1()0° ic
kapitalit te hoqerise.

9.4 Nioftimi per thirnon e \sairhese duhet i.e ermhaie no menyre to qaric dalerL
diren. kohen. vendiri dhc rcndn e dircs to mhlcdhics so hashku mc
dokumentacionin perkates dhe do tu clcrgohen to gjithc ()nrakcvc to Shoqerise
to pakten 7 (sLate) Jib perpara mhlcdlijcs.

Xe rast ndrvsliirni to rendit to dites, do to ndiqcr c njcjta procedure njoftimi qc
pcrshkruhct me siper.

Neni 10

Kuorumi I iicvojsheni

10.1 NC rastin e marrjcs sU vendimeve. qU kUrkojnU njU shumice te iakonshme.
asambleja e pUrjithshrne mund iC marrc endimc te vicishme verUm HUSO

marrin pjcsU oriaket me te drejrU ‘.OW qC /o1Cron jo Inc pak so 3 h pUr qind te

kapirailt to shoqerise.
10.2 XC rastin kur asamNeia e pUrEithshmc duher tU \CndOSC pUr çCshe. rC cilat

kerkojnU shumice iC kuaiilikuar sipas nenit 87 hi hijit “Per Irentaret dhe
Shoqorire Iregrarc. am mund tU marrU vendimo iC \-Iefshme ‘.eIUm nUse marrin
p:esC ortaker mc hi drejtU vote. qU /orerojne jo me pak so H pUr qind hi kapirali:
ie shoqeriso
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10.3 NOse asambloJa e porgjithshrnc nuk mund to mhlidhot pOr shkaktO mungesOs sO
kuorumit to pormondur me lan, asambleja mblidhot pOrsOri jo mO vonc Sc 30
dhO. mc to njojtin rend dito.

Neni 11
Marrja c vendimeve
11.1 Asambleja o Ortakovo vondos mc 3 4 to ortakcvo zotoruos to kapitalit to shoqoriso

mc to drojte vote. pOr ccshtjc to rendosishmo qe kane to hojno mc ndryshimin o
statutit. zmadhimin oso ivogclimrn c kapitalit to rogjistruar, shpOrndarjen o
uitimove. riorganizimin dhe prishjen o shoqoriso otj.

11.2 Asarnblcja o pOrgjithshmo vondos mc shumioon o thjeshto to votavo to ortakOvo
pjosOmarrOs, pOr çoshtjc to tjora to zakonshmc si
a) poroaktirni I politikavo trogtaro to shoqOrisO:
h) ornOrimin dho shkarkimin o administratorOve;
c) cmOrimin o shkarkimin i likuiduosvo dho to okspcrtovc kontabol to autoriuar;
ç) poreaktimin o shpOrhlimovc;
d) mhikoqyrjcn o zhatimit to pohtikavo trcgtaro nga administratorOt. pOrfshirO
pOrgatitjen c pasqyrave linanciaro vjctoro dho to raportove to ocurisO so
vcprimtarisO;
o) porfaqOsimin o shoqoriso nO gjykato dho no procedimot o tjora ndaj
administratorove;
f) miratimin o rrcgullavc proceduralo to mhledhjevo to asamblesO;

11.3 Ortaku mund to porfaqosohot nO asamblonO o porgjithshmo. no hazO to njO
autoriuimi nga njO ortak tjetOr apo nga njO person i irotO.
AdministratorOt e shoqOrisO nuk mund tO voprojno si pOrfaqosuos to ortakove nO
asamblonO e porgjithshmo.
Autorizimi Jopot nO F rmO shkrosoro votOm pOr njO mhlodhjo to asamhlosO sO
porgjithshmo dho OshtO i vicishom odho pOr mbledhjot vijuoso me tO njOjtin rend
dite.

11.4 Kryetari i mblodhjos so asamhloso so porgjithshmo do to joto administratori i
shoqeriso i oili do to drojtojo mhlodhjon dhe asambleja o porgjithshmo no edo
mblodhjo to saj do to omorojo me shumieo to thjoshto to votavo to ortakovo
pjosomarros odho njo person tjotor pOr to mhajtur prooos-vorhalin o mhiodhjos so
asambloso so porgjithshmo.

11.5 çdo vondim i mhIodhos so asamhloso so porgjithshmo do to rogjistrohoi no
proocs-vorhal, i ciii do to mhahot no porputhjo mc nonin 90 to ]igjit Per irogtarot
dho Shoqorito 1rogtaro.

Neni 12
otat c Ortakëvc
12.1 cdo ortak ka to drojta vow nO pOrpjosOtim mc vioron nominalo to kuotOs sO tij.

BashkOiotOruosit o njO kuoto ushtrojnO to drojtat o votOs hashkOrisht, sipas nonit
72 tO liit per shoqorito trogiaro no fuqi.

12.2 Asujo ortak nuk do to votojO nO mblcdhjcn c AsamblosO sO POrgjithshrno.
porsooalisht 050 nOpOrrnjot pOrfaqOsuosve, nO lidhje mc ktiotOn c zotOruar proj
tij. nOse nuk ka shlyor torOsisht detyrimot qo kanO to hUjnO mo kOto kuotO.

Krcu V

Neni 13
Emërimi i Administratorit

Admirnstrato ri
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13.1 Asambioja e Pergjith.shmo igjedh një ose me shumo porona fi/ikC si
Administrarore te shoqerise per nje periudhe pcsevjeçare tie pajtim mc

parashikimet e shkronjes “ofl te pikes 1 te nenit 81 dhe nonit 95 te JJgjit.

Emerimot do te jene individuale dhe sipas nje vondirni te manC mc shuruicen e
votave to oriakove no Asanihcja o Pergjithshme. i ciii. niise miratohot, sjeii
emCrmiin 0 porsonil t propoiuar Si Administrator.

13.2 Personi i ineposiiiC}ni oaktohei si Administrator i shoqerise “E&’E North
Chrome” SIJPK;
Z. Aleks HASA, atesa Enver, i date[indjes 10.06.1979, [indLir no [Kukes dbe
hanues no iKarnex, \jesia Administrative Paskuqan, shtetas Shciptar,
madhor, me zotesi to niote per to vepruar, mhates i ieternjottimit nr.
Personal 1190610109W per njc alat 5 ‘jecar. I ciii lillon nga niomenti i
reglistrimit Ic kctij fakti pranc Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 14
Kompetencat c Administratorit
14.1 Poiitikat Lrcgtare te shoqerise Si (the akti\iLeli normal i saj do te administrohen

nga Adniinistratori i ciii rnund te ushtroje iC gjithe kornpotoricat qe nuk i
reiorvohen \samhlese së PeniitLshnio same sipor dhe iigjh trogiar no fuqi.

14.2 Pa u kufiiuar sa me siper, no menyro to \ ceanto. Adrninistratcri ka keto
komponteea:
(i) do to drojtojo dho to porfaqesojo Shoqerino porsa i porkot administrimit

to iakonshom:
(ii) do to nonshkruajo edo marrovoshjo no omor to Shoqoriso:
(iii) do io hape hogan no omen to Shoqorise me edo hanke qo krvon aktivitet

no Shqipeni oso lashie sai.
(iv do to porattsote eitha planet per rtiarrjon e Iira:Ieinio\o. do to

nonshkruaje edo komrate iuiao apo kontrato tjetor qe parashikon ale
borxh apo borxh to inundshom per Shoqerine. hipoteke. peng apo edo
niarreveshie tiotor qe knijon apo mond to knijoje HJO burro rnhi pasurite C

Shoqorise. marreveshie garaneie. kontrate per sruion o nasurive to
paiuajtshme apo to luajishme to Shoqonso. Ic gjiilha vopr:rnet C

parashikL:ara kern (aika iv) do to jeno 10 vlolsamo nosojano to auloninara

shprohirnisht me ane to rife Vondimi te Asambieso se Pergjithshmo to
niarro me shumico unanime:

(v) do to urdhoroje dhc kryejo paesa no omer to Shoqerise duke
nonsitkruar dokurnentet / instrutnentot e pagesave;

(vi) do to kujdeset per mhajtjen o sakte e to rreguilt to dokumentovo dhe to
libravo kontabol to Shoqoniso;

(vii) do to porgatiso dho nonshkruajo hilanoin vjotor. hilancin o konsoliduar
dho raportin o eouriso so voprimtariso dhe, so hashku mo propozimot por
shpoimdarjen e fltimeve ia paraqet per miratim :\sanihlese so
Porcijiihshrne;

(viii) do to knijojo nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftinii to

horshom per no Uanat tie kcroonojne ekiisieneon c Shoocrise;
(ix) do to krvejo regjistrimot e puhhkirnct o deivrt:esiinio to to dhenave to

Shoqerise. sipas korkesavo to ligjit nn. 9725. dato 5 \laj 2007 ter

Qondren Kombotare to I3iznesit:
cx) do ti raponioje Asanthioso so l’erojithslime per zhatimin e politikaxo

treglaro dho per noah rnin c >orr!nre\ e me rendosi to vcçan:e per

vcpriintarine o Shoqeri

6



(xii) dote marro no punc. emeroje, shkarkoje to punesuar 10 Shoqerise per edo
niveh perfshire odho to punesuar me kohe to pjesshmo, konsulento.
agjente, do to percaktoje kompetonoat dhe detyrat e lyre. si dhe do to
pereaktoje shperhlimin o lyre;

(xi) i.e krycje detyra to tjera, to percaktuara ne I.iin per Shoqerite Iregtare,
duke pasur parasysh rospektirnin no edo rast to kuflíimove to
parashikuara nga ky StatuL si dhc dowrat o dhona me Vendim to
Asarnhieso so Porgjithshmo.

Asambleja e pergjithshme, në haze te njC vendimi tC manC me shumicen e
percaktuar sa me siper, ka i.e drejte te ngrcje padi perpara gjykates kompetente
per shfuqiiirnin o vendimevo te administratorevo. si pasoje o shkoljos se rende
te ligjit ose i.e statutit dhe’ose padi tC tjera qe parashikon ky ligj osc statuti ndaj
administratorevo apo ortakeve.

Neni 15
Skualifikhni dhe Shkarkimi I Administratorit
Detyra 0 Administratorit perfundon ne rast so:

1. personi nuk eshie ma Administrator sipas parashikimovo to figjit

perfshire odhe parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit;
2. porsoni yuan oso mund tO vuaje nga qrrcgullime mendoro;
3. ndodhet oso mund to ndodhet no kushtot o pa-aftosiso fizike;
4. jep doreheqje nga dotyra duke njoftuar shoqerinc;
5. vdekjejc:
6. ndodhot no situata apo rrethana to cilat o hej no to pamundur ushtrimin e

detyrave to tij;

Neni 16
Kufizimet nil Veprimet e Adruinistratorit
16.1 Administratori nuk do tO lidh marreveshjo pOr qOshtje nO tO cilin ai ka, dirokt ose

indirokt, nje interes apo detyrim i ciii eshte material, qC eshte apo mund te jotC
nO kundershtim me interesat c shoqOriso, nO pajtim me nenin 13 tO 1*igjit per
shoqerite tregtare. don në momentin kur Asambloja o Pergjithshme o shoqorie,
no baze to kuorumit to kerkuar, autorizo lidhjen e kesaj marreveshje.

16.2 Autorizimi mund tejetO i pergjithshem ose i posaçOm pOr njO ceshije tO eaktuar.
Autorizimi i pOrgjithshem duhet to regjistrohet pranO Qendres Kombetare te

Binosit.

Kreu VI
Prishja dhc njoftirnet

Neni 17

17.1 Shkaqet e prishjes së shoqërisë

Shoqeria mc pergjegjesi tO kufizuar prishot:

a) kur mharon kohezgjatja. per tO ciLen eshte themoluar;

h) me perfundimin e procodurave te fahmentimit apo nC rast tO pamjaf
tueshinerisO se pasurive per to mhuluar shpenzirnet e procedures sC fahrnen
timi 1;
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e) nä rast so ohjekti hhei i parealiiue.shom per shkak te mosfhnksionimit Gi
va/hduarteortaneve tC shoqerise apo per shkaqe te ijera qC e bejne ahsolutisht
te pamundur va7hdimin e veprimtarisC uegtare;

ç) nC rastel e pa\Ie[slimerise se themc]irnii tC shoqerise. te parashikuara nga neni

3/1 to ligjit per shoqerite tregtare;

d) nC rasle iii ijera. iC parashikuara nL statul:

dh) nd raste te ijera. ie parashikuara me ligj;

e) per çdo shkak tjewr W endosur nga asambleja e oriakove.

17.2 \e rast IC likuidimh W sh qCrisLL likuiduesh nC perputhje me J?lgjin dhe me
vendimin e marrC me shuinieen e kualifikuar SC votave IC Asamblese se
Periijiihshme nuind w shpCrndajC nC dohi iC ortakeve te gjiihe ose nJe pjesC iC
sleres se pasurive iC shoqerise dhe pUr keiC qelliiii mund tU v]eroso)c çdo pasuri
dhe iC pereakioje mUinrUii e slinUnidarjes midis oriakeve iC shoqerise.

17.3 \dni[rlistra:orI eshie i LIo:\ roar tU rocrilstrole pHshien e Shi iCrisU nU QKR me
perjashtiiii to raslil kur prishia hehet’me endim givicate: no kote rast eshte
gvkata qe i dergon nioftimLn ()K13-se.

Neni 18
\joftiinct
18.1 \odin:o: e krera raa çdo person sipas narashikirneve tU Stanith. duhet IC enC

rio shkrirr ose tnUse /hatehefl nCpUrmjet komunikimit elektn)nik re adresen e
parashikuat sipas pikUs 3 tU nenil 4 te kCiii Statuti dhe janC tU vlefshme nU iidlije
me kohUn e nic )Iluar pUr kUW qUhim dhe personin qU krven njofttmin.

18.2 Shoqeria mund te noftoje nJe ortak personalisht use duke e derguar njoftimin
me ekJr porosi me kthirn pUrgjije nU adresUn C regjislruar tU ortakul ose nU
adreseri apo nostUn elektronike mUse ka) qe i UshtU nioftuar shoqerise nga ortuku.
Km ka disa oashkUiotUrues iU niC kuote. tU jitha moE Inlet 1 open nerfaqesuesit
tU tre 1U pcrhashkct nU pUrputhje me piken 2 tU nenin 72 iC liejit.

Neni 19
Te Ndnshme
19.1 Cdo dokurnent qe leshohel per dhe no emer to Nhoqerise eslue i pa]efshem nose

nuk mhan ulen e saj.
19.2 Ic gjitha marredhemel e punes no shoqerl ITegullohen me Kodin e Punes dhe

edo ak t tjeter hgjor dhe nenligjor to 7nalueshom to Repnbhkes se Shoipenise. ne
EUqI dhe no veprirn kohe pas kohe gjate periudhes so ushtrimit to aktivitetit to saj
Ire gtar.

19.3 Viti tinanciar iat 12 (dvmbedhjete) mual (luke lUluar mU 1 Janar dhe mbaron
mU 31 1 )hj etor iC edo viii.

19.4 \e fUnd to edo viti tinanciar. Administratori harton hilanein Jetor dhe raportin
e administrinut. Ic cud i dergohen per miratin Asarnhlese so zakonshme

19.5 Per to gjit[ia eeshtjet qe nuk Jane parashikuar ne kete Statut, do to’ ihatohen
paraslukimet e I iit per Shoqenite 1regtare ne fuqi. to aihornuar.

NENI 20
I)ispozita perfu ndini tare
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20.1 Ky slatut pcrhen dokutnernin e vetem te shoqerise qe parashikon themelirnin
dhe organi/imin e voprimtarisc so shoqerise. Ky SLaWI inund te ndryshohet,
rishikohot dhe oso shfuqiiohot pjesorisht OSO tcrosisht dhe Ic icvendosohet mc
njo statut tori vetem me vendim to Asamblese so Pcrgjithshrno w ()rukcve sipas
shumices so cilesuar to porcaktuar mc siper.

20. 2 Per sa nuk cshto parashikuar no keto statut, orukel. do Li rolerohen Icgjislactonit
iregtar Shciiptar no fuqi si dhc praktikavc ntglare no ‘end.

K statut u redakiua no 4 ckicmpare. me permhajjo dho vicra Lo njcJtc juridike. no
gjuhcn Shqip dhc u nenshkrua nga ortaku themelues pa asnje roiorc.

oltT AK : I VF:IFM T11iMLLUFS

9


